
 
ROMÂNIA 

JUDE�UL NEAM� 
CONSILIUL LOCAL AL ORA�ULUI TÎRGU NEAM� 

 
HOT�RÂRE 

 
privind scutirea de la plat� a impozitelor, dobânzilor si penalit��ilor de întârziere 

 conform Legii 571/2003 – privind Codul fiscal si 
 O.G. 92/2003 privind Codul de procedur� fiscal� 

 
 Consiliul Local al ora�ului Tîrgu Neam�, jude�ul Neam�;  
 Având în vedere prevederile art. 285 din Legea 571/2003  privind privind Codul fiscal si  
art.125 din O.G. 92/2003 privind Codul de procedur� fiscal�. 
 Analizând Expunerea de motive a Primarului orasului Tîrgu Neam� si Raportul de 
specialiate al Serviciului Venituri – impozite si taxe înregistrate sub nr. 1654 din 20.01.2010. 
 �inând cont de avizele comisiilor de specialitate. 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. 9 si art. 45 alin. 1 din Legea administra�iei publice 
locale nr. 215/2001 – republicat�. 
 

HOT�R�STE: 
 
 Art. 1. Se aprob� scutirea de la plat� a impozitelor, taxelor si major�rilor de întârziere 
conform anexei la prezenta Hot�râre. 

Art. 2. Serviciul Venituri – impozite si taxe din cadrul Prim�riei va lua toate m�surile 
necesare pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hot�râri. 

Art. 3. Secretarul orasului Tîrgu Neam� va asigura publicitatea si comunicarea prezentei 
hot�râri persoanelor si institu�iilor interesate. 

Nr. 14 

Din: 28.01.2010 
Presedinte de sedinta , 

Consilier: Andoni Neculai 
             Contrasemneaza , 

                                                     Secretar, 
        jr. Laura Elena Maftei 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexa 
 

La H.C.L. nr. 14 din 28.01.2010 
 
 
 

Lista persoanelor scutite de la plata 
 impozitelor, taxelor, dobânzilor �i penalit��ilor de întârziere 

 
 
 
Nr
. 

crt 

Nume �i prenume Mod de 
solu�ion

are a 
cererii 

Impozite/taxe, majorari datorate 
Total 
(RON) 

din care 
impozit, 

taxa 
majorari 

1. FUNDATIA FILANTROPICA OMENIA 
Târgu Neam� 

- impozit auto 
- taxa parcare 
TOTAL 

 
Scutire 
total� 

 

 
 

300,00 
14,00 

314,00 

 
 

300,00 
14,00 

314,00 

 
 

- 

 


